Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 3.728/2015 (Alterada pela Lei Nº 5008/2023)

 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447

E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

Resolução CMDCA Nº  012/2024

Dispõe sobre a autorização
para celebração de Termo de
Fomento para execução do
Plano de Trabalho do Projeto
Educacional Ninho: Projeto
Ninho de Amor: Programa de
Desenvolvimento Social

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de
Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições, previstas na Lei Federal n°
8.069/90 e Lei Municipal n° 3.728/2015, conforme deliberação de sua Plenária
Ordinária de Nº. 327/2024, realizada no dia 13 de agosto de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a celebração de Termo de Fomento, nos termos da Lei 13.019/2014,

no valor de R$ 337.819,42 (Trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e dezenove

reais e quarenta e dois centavos), captados via renúncia fiscal, para execução do

Projeto Ninho de Amor: Programa de Desenvolvimento Social.

Art. 2º Esta resolução foi aprovada em sua Plenária de nº 327/2024 e entra em vigor

na data de sua publicação.

Lagoa Santa, 21 de agosto de 2024.

Marília Daibert de Freitas

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente